令和５年４月１７日

北陸弓道連合会 会員各位

北陸弓道連合会

会 長  細川 孝夫

(福井県弓道連盟会長)

第９回北陸三県弓道遠的選手権大会の開催について（案内）

標記の大会を下記の通り実施いたしますので、多数の参加をお願いいたします。

なお、参加の申し込みについては、各県弓道連盟の事務局を通じて申し込むことになっています。

よろしくお願いいたします。

記

日   時  令和５年５月１４日（日）９：３０～

場   所  福井県立武道館弓道場

        福井市三ツ屋町８－１－１ TEL 0776-26-9400

主   催  北陸弓道連合会

主   管  福井県弓道連盟

後   援  (公財)全日本弓道連盟

競技種目  遠的競技

競技種類  団体競技、個人競技

競技種別  団体は男女混合可、個人は男子の部、女子の部、

競技内容  得点制、立射、直径１００ｃｍ得点的、

競技規程  (公財)全日本弓道連盟競技規則並びに本大会実施要項による。

第９回北陸三県弓道遠的選手権大会要項

日  時   令和５年５月１４日（日）９：３０～

場  所   福井県立武道館弓道場

         福井市三ツ屋町８－１－１ TEL 0776-26-9400

主  催   北陸弓道連合会

主  管   福井県弓道連盟

後  援   (公財)全日本弓道連盟

競技種目  遠的競技

競技種類  団体競技、個人競技（男女別）

競技種別  団体は男女混合可、個人は男子の部、女子の部、

競技内容  得点制、立射、直径１００ｃｍ得点的、

競技規程  (公財)全日本弓道連盟競技規則並びに本大会実施要項による。

競技方法

《団体競技》

①     団体は１チーム３名（男女混成を認める。２名でも可)

②     予選：各自４射２回、１団体２４射の合計得点の上位８チームを決勝進出とする。

③     決勝：各自２射、１団体６射のトーナメント法で行う。

 但し、優勝決定戦のみ各自４射、

            １団体１２射にて行う（組合せは抽選による）

④     同点の場合は(公財)全日本弓道連盟競技規則による。

⑤     団体３位は､決勝トーナメント準決勝で敗退したチームの内､得点上位のチーム

      とする。

⑥     制限時間：１団体１２射の場合は６分３０秒以内、１団体６射の場合は４分以内

      （制限時間後は個人成績も無効､自団体内に起因する事故(弦切れ等の処理)は制限時間内と

する）

《個人競技》

  (１) 予選

①    団体競技の成績をもって個人競技の成績とし、順位を決定する。

射礼  前年度の全日本弓道遠的選手権大会出場者の中から３名で行う。

      ※各県は対象者１名をお知らせください。

表彰

   団体：優勝～３位まで賞状と賞品

    ※優勝チームには持回りの「巻物」（チーム名を記載）

   個人：男女各優勝～３位まで賞状と賞品、４位～５位は賞品

   技能優秀者：１名選出し、賞状と賞品

   (公財)全日本弓道連盟より団体優勝に賞状とﾒﾀﾞﾙ､個人男女各 1～3位までにﾒﾀﾞﾙ

を授与

参加資格  北陸三県（福井、石川、富山）各地連登録者（ただし高校生を除く）

参加料   １名につき５００円（当日受付時に納入）

昼食弁当  事前申込みにより斡旋します。（お茶付８００円程度）

申込期日  令和５年５月８日（月）必着のこと

  （各県連で取りまとめの上、 申込をお願いします。）

  申込先 〒916-1225 鯖江市別司町 24-3 定政 晶方 福井県弓道連盟 宛
E ﾒｰﾙ  fukuiken@kyudo.jp  又は  FAX  0778-65-3617

第９回北陸三県弓道遠的選手権大会参加申込書

県
名

チーム名 氏   名 ふりがな
称号

段位

性

別

弁

当

申込期限  令和５年５月８日（月）必着のこと

        （各県連で取りまとめの上、申込をお願いいたします。）

  申込先 〒916-1225 鯖江市別司町 24-3 定政 晶方 福井県弓道連盟 宛

        E ﾒｰﾙ  fukuiken@kyudo.jp  又は  FAX  0778-65-3617

弁当を事前申込みにより斡旋します。（お茶付８００円程度）  受付にて支払